
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE 

 JUDEȚEANĂ NR. 38 TULCEA 

pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European și pentru  

alegerea autorităților administrației publice locale din anul 2024 
 

Municipiul  Tulcea, strada Păcii, nr. 18, etaj 1, județul Tulcea 

Telefon: 0240 510 204, E-mail: bj.tulcea@bec.ro  
 
 

 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 17 DIN 30.04.2024 

privind admiterea listei de candidați pentru funcția de consilier județean în 

cadrul Consiliului Județean Tulcea, depusă de ALIANȚA PENTRU UNIREA 

ROMÂNILOR  

Examinând documentele privind candidaturile pentru funcția de consilier județean depuse de ALIANȚA 

PENTRU UNIREA ROMÂNILOR la Biroul Electoral de Circumscripție Județeană nr. 38 Tulcea, înregistrate sub 

nr. 211/30.04.2024; 

Constatând că propunerile pentru funcția de consilier județean întrunesc condițiile cerute de 

lege pentru a fi admise; 

Având în vedere prevederile art. 4 și art. 7, precum și ale art. 52, alin. (1) și (2) din Legea 

nr.115/2015 pentru alegerea autorităților administrației publice locale, pentru modificarea Legii 

Administrației Publice Locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și completarea Legii 

nr. 393/2004 privind statutul aleșilor locali; 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 38 TULCEA 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. I. – Admite lista de candidați pentru funcția de consilier județean în cadrul Consiliului 

Județean Tulcea depusă de ALIANȚA PENTRU UNIREA ROMÂNILOR după cum urmează: 

 

DOBOȘ ELENA 

BĂLAN  LUCIAN - DANIEL 

CAZACU CRISTINEL 

TUDORIE MARIUS 

ZAHARCU MIRCEA-SORIN 

NIȚOR IONUȚ-CRISTIAN 

TORNEA GHEORGHE 

NACIADIS IANCU 

TRIF FLORENTINA 

NECULAI  ȘTEFAN 

DAMIAN IONEL-VIOREL 

SADÎCA ZOICA 

FURDUI LUCIAN 

BUZATU LĂCRĂMIOARA 

STICI ALEXANDRU 

mailto:bj.tulcea@bec.ro


BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE 

 JUDEȚEANĂ NR. 38 TULCEA 

pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European și pentru  

alegerea autorităților administrației publice locale din anul 2024 
 

Municipiul  Tulcea, strada Păcii, nr. 18, etaj 1, județul Tulcea 

Telefon: 0240 510 204, E-mail: bj.tulcea@bec.ro  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Art. II. – Cu drept de contestație în termen de 48 de ore de la data afișării, conform art. 54, alin. 

(1) din Legea nr. 115/2015, cu modificările și completările ulterioare. 

Contestația se depune la Tribunalul Tulcea. 

Pronunțată și afișată astăzi, 30.04.2024 ora 1630.  

 

Art. III. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe pagina de internet a BECJ 

nr. 38 Tulcea și a Instituției Prefectului – Județul Tulcea. 

 

PREȘEDINTE, 

Biroul Electoral de Circumscripție Județeană nr. 38 Tulcea 

Judecător, 

Daniel NICOLA-GHEORGHIU 

    

 

CARAGOP DUMITRU-OCTAVIAN 

BUCURLESCU DORINEL 

MOISE FLORENTIN 

FILIPOV ANCUȚA 

NĂSTASE CRISTIAN -BOGDAN 

CIOBANU MARIAN 

CHELU DANIEL 

BOTAȘ ION 

MINAI NATAȘA 

TĂRĂBUȘ  DUMITRU 

DINU SĂNDEL 

ALEXE VASILE 

PASCU MARIAN 

GHERGHINA IONEL 

MOLDOVEANU  ALEXANDRU 

TERTIȘ VIOREL 

BOUROȘU GELU 

CHELU GHEORGHE 

GEMĂNARU CĂTĂLIN 

MINAI IVAN 

CIUBOTARU GEORGE-IULIAN 

ȚÂNȚAR GABRIEL-PETRE 

POPA ION-LAURENȚIU 

mailto:bj.tulcea@bec.ro

